
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 55Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

CONTRATO Nº 07/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/BELÉM/ SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da Prefeitura Municipal 
de São Sebastião da Boa Vista. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRITO SANTO EIRELI de 
CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 285.368,00. Vigência: 
15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 08/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/BELÉM/ SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social 
de São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRITO SANTO EIRELI 
de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 97.520,00. Vigência: 
15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 09/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/BELÉM/ SÃO 
SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista. 
Contratada: KF DO ESPIRITO SANTO EIRELI de CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. 
Valor Global: R$ 206.248,00. Vigência: 15/04/2019 à 14/04/2020.
CONTRATO Nº 10/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/BELÉM/ 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA), para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de 
São Sebastião da Boa Vista. Contratada: KF DO ESPIRITO SANTO EIRELI de 
CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78. Valor Global: R$ 128.256,00. Vigência: 
15/04/2019 à 14/04/2020.

Protocolo: 425773

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2019
Ata de registro de Preço nº 03/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1160-04 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 012/2018. Assinatura: 
15/04/2019. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: P P F COMERCIO E 
SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00; Item / Und. / 
Quant. / Valor total -2; UND; 1; R$ 7.900,00 / 3; UND; 3; R$ 495,00 / 4; 
UND; 1; R$ 2.990,00. Valor Global R$ 11.385,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2019
Ata de registro de Preço nº 04/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME 
PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018. Assinatura: 15/04/2019. 
Vigência 12 (doze) meses. Vencedores: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ sob 
nº 30.725.513/0001-20; Item / Und. / Quant. / Valor total - 1; UND; 51; 
R$ 27.948,00 / 2; UND; 6 / R$ 227.700,00 / 4; UND; 2; 135.960,00; P P F 
COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00; Item / 
Und. / Quant. / Valor total - 3; UND; 6; R$ 476,28. Valor Global R$ 392.084,28.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019
Ata de registro de Preço nº 05/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-01 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 018/2018. Assinatura: 
15/04/2019. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: P P F COMERCIO E 
SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00; Item / Und. / 
Quant. / Valor total - 1; UND; 1; R$ 90.000,00 / 2; UND; 1; R$ 150,00 / 3; 
UND; 1; R$ 850,00 / 4; UND; 1; R$ 5.700,00 / 5; UND; 2; R$ 190,00 / 6; 
UND; 1; R$ 27.800,00. Valor Global R$ 124.690,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2019
Ata de registro de Preço nº 06/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME 
PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-06 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
Assinatura: 15/04/2019. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: P P F COMERCIO 
E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 07.606.575/0001-00; Item / Und. / Quant. 
/ Valor total - 1; UND; 2; R$ 1.380,00 / 2; UND; 4; R$ 70.000,00 / 5; UND; 2; 
R$ 7.400,00 / 6; UND; 4; R$ 1.440,00 / 7; UND; 2; R$ 1.500,00 / 8; UND; 4; 
R$ 9.800,00 / 10; UND; 2; R$ 1.300,00 / 11; UND; 4; R$ 2.800,00 / 12; UND; 
2; R$ 12.200,00 / 13; UND; 2; R$ 4.800,00 / 14; UND; 1; R$ 1.550,00 / 15; 
UND; 2; R$1.160,00 / 16; UND; 3; R$ 17.700,00 / 17; UND; 2; R$ 4.400,00 / 
18; UND; 2; R$ 1.660,00 / 19; UND; 2; R$ 2.700,00 / 21; UND; 4; R$ 2.000,00 
/ 22; UND; 2; R$ 1.600,00. Valor Global R$ 145.390,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2018
Ata de registro de Preço nº 07/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 05/2018. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA 

VISTA/BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA). Assinatura: 15/04/2019. 
Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; KF DO ESPIRITO SANTO EIRELI de 
CNPJ sob nº 30.995.758/0001-78; Item / UND. / Quant. / Valor total - 01; 
UND; 4.042; R$ 194.016,00 / 02; UND; 770; R$ 64.680,00 / 03; UND; 
4.042; R$ 194.016,00 / 04; UND; 770; R$ 64.680,00 / 05; KG; 20.000; R$ 
200.000,00. Valor Global R$ 717.392,00.

José Hilton Pinheiro De Lima
Prefeito Municipal

Protocolo: 425776

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 01/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 
nº 01/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1160-04 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 012/2018. 
Empresa Vencedora: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 
07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 11.385,00. Total Geral do 
Pregão R$ 11.385,00. Data da Homologação: 15/04/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
02/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-05 DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 019/2018. Empresas 
Vencedoras: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ sob nº 30.725.513/0001-20 - Total 
do Vencedor: R$ 391.608,00; P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ 
sob nº 07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 476,28. Total Geral do 
Pregão R$ 392.084,28. Data da Homologação: 15/04/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 
nº 03/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-01 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE DOS ITENS FRACASSADO DO PREGÃO 018/2018, 
Empresa Vencedora: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob nº 
07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 124.690,00. Total Geral do 
Pregão R$ 124.690,00. Data da Homologação: 15/04/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 
04/2018, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, 
CONFORME PROPOSTA DE Nº 11506.487000/1180-06 DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, Empresa Vencedora: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ 
sob nº 07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 145.390,00. Total Geral 
do Pregão R$ 145.390,00. Data da Homologação: 15/04/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 05/2018
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA/BELÉM/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA). Empresa Vencedora: KF 
DO ESPIRITO SANTO EIRELI, CNPJ sob nº 07.561.255/0001-72- Total do 
Vencedor: R$ 717.392,00. Total Geral do Pregão R$ 717.392,00. Data da 
Homologação: 15/04/2019.

José Hilton Pinheiro De Lima
Prefeito Municipal

Protocolo: 425775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 019/2019/PMC 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros 
alimentícios, a fi m de atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social/FMAS e Fundo Municipal de Saúde/FMS deste Município de 
Castanhal/Pará.  por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação: 06/05/2019, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no 
endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 425767


